

Pynten Holding ApS
Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 30 27 29 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pynten Holding ApS Strandvejen 24 8721 Daugård
	CVR-nr.: 30 27 29 51 Stiftet: 14. februar 2007 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Peter Bjerre Bøystrup, Formand Claus Olsen Anders Christian Sørensen Mona Michaelsen
Direktion	Anders Christian Sørensen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomheder	MA Bolig ApS, Daugård Erhvervsudlejning Ringe ApS, Daugård CS Ejendomsinvest A/S, Daugård 2M Byg & Administration ApS, Daugård
Kapitalinteresser	Chr. Hansensvej 1-3, Vejle ApS under frivillig likvidation, Daugård JST/ACS I/S, Daugård Penk Esbjerg ApS, Daugård Ejendomsselskabet Kysthaven P/S, Daugård Komplementaranpartsselskabet Kysthaven, Daugård

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning, udvikling, køb og salg af ejendomme. Denne aktivitet drives dels i eget regi gennem 100 % ejede datterselskabet og dels gennem selskaber ejet sammen med andre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -95 t.kr. mod 826 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.515 t.kr. mod -2.391 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, men som forventeligt under hensyntagen til de aktuelle forhold på markedet for investeringsejendomme.

Afkastkravet på investeringsejendomme har været stigende og ledelsen har derfor valgt at foretage en betydelig negativ værdiregulering på ejendomsporteføljen i de underliggende selskaber MA Bolig ApS og CS Ejendomsinvest A/S. Disse værdireguleringer er årsagen til det negative resultat.

Ledelsen har betydeligt fokus på den primære drift før værdireguleringer og det fremhæves, at driften før værdireguleringer, men inkl. finansiering, genererer et positivt resultat.

Forventninger til det kommende år

I det kommende år forventes en positiv udlejning og positiv drift i alle selskaberne. Der forventes et samlet positivt resultat før eventuelle værdireguleringer på investeringsejendomme. Værdireguleringerne vil afhænge af udviklingen i renten og i ejendomsmarkedet. Dette er meget vanskeligt at vurdere, men forventningen lige nu er, at reguleringen vil være positiv på særligt ejendomme, der udvikles og færdiggøres i 2024. Uden værdireguleringer og køb/salg af ejendomme forventes et samlet likviditetsmæssigt overskud af driften som kan servicere de løbende afdragsforpligtelser på realkreditbelåningen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været væsentlige forhold efter regnskabsåret, som vurderes at have betydning for nærværende regnskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-94.636	825.994
1 Personaleomkostninger	0	-1.367.410
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-8.324
Resultat før finansielle poster	-94.636	-549.740
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.989.049	-1.454.602
Indtægter af kapitalinteresser	40.112	-141.566
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.027	426
Andre finansielle indtægter	260.883	30.775
2 Øvrige finansielle omkostninger	-909.092	-493.322
Resultat før skat	-8.605.755	-2.608.029
Skat af årets resultat	90.930	216.675
Årets resultat	-8.514.825	-2.391.354
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-13.368.319	-4.878.967
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	4.853.494	2.187.613
Disponeret i alt	-8.514.825	-2.391.354

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.320.768	51.729.200
5 Kapitalinteresser	2.371.152	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.691.920</u>	<u>51.729.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.691.920</u>	<u>51.729.200</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	762.904	410.816
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.136	77.093
Udsudte skatteaktiver	48.500	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	68.098	5.535.477
Andre tilgodehavender	253.307	89.583
Periodeafgrænsningsposter	0	25.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.139.945</u>	<u>6.137.969</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.208.299</u>	<u>903.111</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.208.299</u>	<u>903.111</u>
Likvide beholdninger	<u>2.992.818</u>	<u>5.728.864</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.341.062</u>	<u>12.769.944</u>
Aktiver i alt	<u>47.032.982</u>	<u>64.499.144</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.440.122	37.808.441
Overført resultat	7.974.534	3.121.040
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Egenkapital i alt	<u>32.664.656</u>	<u>41.379.481</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	18.050
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>18.050</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.918.000
Gæld til pengeinstitutter	48.046	58.897
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.250	83.228
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.909.453	14.394.394
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	181.078	0
Selskabsskat	65.861	5.567.301
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	43.709	0
Anden gæld	5.089.929	79.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.368.326</u>	<u>23.101.613</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.368.326</u>	<u>23.101.613</u>
Passiver i alt	<u>47.032.982</u>	<u>64.499.144</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	42.687.408	933.427	0	43.870.835
Årets resultat overført fra resultatdisponeringen	0	-4.878.967	2.187.613	200.000	-2.491.354
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	100.000	0	100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-100.000	0	-100.000
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	37.808.441	3.121.040	200.000	41.379.481
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat overført fra resultatdisponeringen	0	-13.368.319	4.853.494	0	-8.514.825
	250.000	24.440.122	7.974.534	0	32.664.656

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	1.318.825
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>48.585</u>
	<u>0</u>	<u>1.367.410</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>3</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	562.059	173.907
Andre finansielle omkostninger	<u>347.033</u>	<u>319.415</u>
	<u>909.092</u>	<u>493.322</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	0	127.558
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-127.558</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
 Af- og nedskrivninger primo	0	-24.401
Årets afskrivninger	0	-8.324
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>32.725</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	13.870.801	9.155.428
Tilgang i årets løb	1.000.000	4.920.801
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-205.428</u>
Kostpris ultimo	<u>14.870.801</u>	<u>13.870.801</u>
Opskrivninger primo	37.858.399	32.889.151
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.989.049	-1.608.231
Årets tilbageførsler på afgang	0	205.428
Udbytte	-5.419.383	0
Overførsel fra kapitalinteresser	0	6.219.448
Negativ forskelsværdi ved køb	<u>0</u>	<u>152.603</u>
Opskrivninger ultimo	<u>24.449.967</u>	<u>37.858.399</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>39.320.768</u>	<u>51.729.200</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MA Bolig ApS	Daugård	100 %
Erhvervsudlejning Ringe ApS	Daugård	100 %
CS Ejendomsinvest A/S	Daugård	74,3 %
2M Byg & Administration ApS	Daugård	100 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	25.000	3.184.301
Tilgang i årets løb	2.323.175	0
Afgang i årets løb	0	-3.159.301
Kostpris ultimo	<u>2.348.175</u>	<u>25.000</u>
Nedskrivninger primo	-49.958	9.798.256
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	40.113	-20.723
Årets tilbageførsler på afgang	0	-9.827.491
Nedskrivninger ultimo	<u>-9.845</u>	<u>-49.958</u>
Modregnet i tilgodehavender	32.822	24.958
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>32.822</u>	<u>24.958</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.371.152</u>	<u>0</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Chr. Hansensvej 1-3, Vejle ApS under frivillig likvidation	Daugård	50 %
JST/ACS I/S	Daugård	50 %
Penk Esbjerg ApS	Daugård	25 %
Ejendomsselskabet Kysthaven P/S	Daugård	25 %
Komplementaranpartsselskabet Kysthaven	Daugård	25 %
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	2.918.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-2.918.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		
		Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo		<u>1.208.299</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>167.999</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser	<u>92.568</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>92.568</u>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>92.568</u>
---	---------------

Selskabet hæfter som interessent i JST/ACS I/S. Aktiverne i interessentskabet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 46.085 og gælden udgør t.kr. 34.109.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.